
■  ^
«ВДСЖМ» КАЗАКСТАНДЫК МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТ! 
КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «ВШОЗ»

Департамент магистратуры и докторантуры Академический календарь
СМК-АК-7.5.1/03-2025

Версия:2
tu .i . t iu i.M -n u m iiv Страница 1 из 2

Согласовано 
Решением УС

О / 20 г., № /
, /^ ^ ^ р о р е к т о р  по АиНД 

'АМЕнт _И.Тулебаева 
20

Академический календарь образовательных программ 
магистратуры на 2025 - 2026 учебный год, (зимний прием)

Весенний семестр
(I)

Осенний семестр
(И)

проф. нп проф. нп
Начало семестра 19.01.2026 19.01.2026 10.08.2026 10.08.2026г.

Оформление индивидуальных учебных 
планов обучающихся

12.01.2026 - 
23.01.2026

12.01.2026 - 
23.01.2026

Запись на компонент по выбору на 2025- 
2026 уч. год

19.01.2026 -
31.01.2026

19.01.2026 -
31.01.2026

Запись на летний семестр
Промежуточная аттестация, сдача 
отчета по ЭИРМ/НИРМ

13.05-27.05.2026г. 13.05-27.05.2026г. 23.11.2026г.-
05.12.2026г.

23.11.2026г.-
05.12.2026г.

Годовая аттестация по научной работе
Обсуждение и закрепление тем и 
руководителей магистерских д/п на 
Выпускающих кафедрах Н/Н

29.01.2026-
27.02.2026г.

29.01.2026-
27.02.2026г.

Предварительное заслушивание 
магистрантов выпускного курса на 
кафедрах

02.11.2026г.-
30.11.2026г.

02.11.2026г. - 
30.11.2026г.

Каникулы 28.05.2026г. -  
09.08.2026г.

28.05.2026г. -  
09.08.2026г.

Научный Совет
-Закрепление тем и научных руководителей

19.02.2026 19.02.2026



•1—

«КДСЖМ» КАЗАКСТАНДЫК МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТ1 
КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «ВШОЗ»

Департамент магистратуры и докторантуры Академический календарь
СМК-АК-7.5.1/03-2025

Версия:2
Страница 2 из 2

магистрантов
Ученый Совет (Утверждение тем и 
научных руководителей магистрантов)

26.02.2026 26.02.2026

Итоговая аттестация (защита магистерских 
работ)

07.12.2026г.-
30.12.2026г.

07.12.2026г.-
30.12.2026г.

Завершение семестра (обучения) 28.05.2026 28.05.2026 30.12.2026 30.12.2026
Праздничные дни
День Республики 25 октября 2026г.
День Конституции РК 30 августа 2026г.
День Независимости РК 16 декабря 2026г.
Новый год 1-2 января 2026г.
Рождество 7 января 2026г.
Международный жен.день 8 марта 2026г.
Праздник Наурыз 21 -23марта 2026г.
День единства народов Казахстана 1 мая 2026г.
День вооруженных сил РК 7 мая 2026г.
День победы 9 мая 2026г.
День Столицы 6 июля 2026г
Мероприятия**
Дни открытых дверей кафедр 19.01.2026г.

Примечание: *Национальные и государственные праздники являются нерабочими днями;


