



Согласовано

Решением УС

«28» 08 2025 г., № 1

Утверждаю

Проректор по АиНД

И.Тулебаева

2025

Академический календарь образовательных программ  
магистратуры на 2025 - 2026 учебный год, (зимний прием)

	Весенний семестр (I)		Осенний семестр (II)	
	проф.	пп	проф.	пп
<b>Начало семестра</b>	<b>19.01.2026</b>	<b>19.01.2026</b>	<b>10.08.2026</b>	<b>10.08.2026г.</b>
Оформление индивидуальных учебных планов обучающихся	12.01.2026 - 23.01.2026	12.01.2026 - 23.01.2026		
Запись на компонент по выбору на 2025-2026 уч. год	19.01.2026 - 31.01.2026	19.01.2026 - 31.01.2026		
Запись на летний семестр				
<b>Промежуточная аттестация, сдача отчета по ЭИРМ/НИРМ</b>	13.05-27.05.2026г.	13.05-27.05.2026г.	23.11.2026г. - 05.12.2026г.	23.11.2026г. - 05.12.2026г.
<b>Годовая аттестация по научной работе</b>				
Обсуждение и закрепление тем и руководителей магистерских д/п на Выпускающих кафедрах Н/Н	29.01.2026 – 27.02.2026г.	29.01.2026 – 27.02.2026г.		
Предварительное заслушивание магистрантов выпускного курса на кафедрах			02.11.2026г. - 30.11.2026г.	02.11.2026г. - 30.11.2026г.
<b>Каникулы</b>	28.05.2026г. – 09.08.2026г.	28.05.2026г. – 09.08.2026г.		
<b>Научный Совет</b> -Закрепление тем и научных руководителей	19.02.2026	19.02.2026		



магистрантов				
<b>Ученый Совет (Утверждение тем и научных руководителей магистрантов)</b>	26.02.2026	26.02.2026		
Итоговая аттестация (защита магистерских работ)			07.12.2026г. - 30.12.2026г.	07.12.2026г. - 30.12.2026г.
<b>Завершение семестра (обучения)</b>	<b>28.05.2026</b>	<b>28.05.2026</b>	<b>30.12.2026</b>	<b>30.12.2026</b>
<b>Праздничные дни</b>				
День Республики			25 октября 2026г.	
День Конституции РК			30 августа 2026г.	
День Независимости РК			16 декабря 2026г.	
Новый год	1-2 января 2026г.			
Рождество	7 января 2026г.			
Международный жен.день	8 марта 2026г.			
Праздник Наурыз	21-23 марта 2026г.			
День единства народов Казахстана	1 мая 2026г.			
День вооруженных сил РК	7 мая 2026г.			
День победы	9 мая 2026г.			
День Столицы	6 июля 2026г			
<b>Мероприятия**</b>				
Дни открытых дверей кафедр			19.01.2026г.	

Примечание: \*Национальные и государственные праздники являются нерабочими днями;